
as 
4 e rr " 

E 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 86-2--S-4-- 081 Y2 

ECON.EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

DIRECTOR DE INSPECCION Y ANALISIS 

En ejercicio de la delegación conferida por la Señora Superintendente de Compañías, según 

Resolución No. 85-1-01-3-00003 . 

CONSIDERANDO: 

- -8 307 86-08--21 
QUE mediante Informe de Control No DIA-CA-86- atan O ccccccornconnnnoss del Departa- 

mento de Inspección y Análisis de esta Entidad se establece que la Compañia CONSTRUCTORA 

HACIADA LS oAerccnnconcnoronaconecan ono ra mnarnarnaroar roo nne nana renne canoso narenacnidaabandoo 0 A 

no ha enviado dentro del plazo de ley, copias autorizadas del: Balánce General anual, del 

Estado de Pérdidas y Ganancias, así como de las memorias e informes de los administradores 

y de los organismos: de Fiscálización' y más documentos contenidos en el Reglamento de 

Informaciones que las Compañías deben enviar a la Superintendencia de Compañías * 

Loa 

QUE el Articulo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de Compa- 

ñilas, sancionar con multa de Mil a Diez mil sucres, al Administrador de la compañia por la 

omisión señalada en el considerando que antecede; 

En uso de la facultad conferida: E 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - Imponer, a título personal, al señor “PP. DO PRA 

EA A E AAA , la multa de 
UN..MIL..00/10%........ sucres por no haber remitido oportunamente a la Superintendencia de 
Compañías, los documentos referidos en el considerando primero de esta Resolució; advir- 

tiéndole que la multa podrá repetirse hasta el debido cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. - Notificar al señor JOR. SIMAO PRA cccococccicaniarunraonannnnconncnnons 

en cualquiera de las formas establecidas en la ley. 

ARTICULO TERCERO. — Emitir el Título de Crédito respectivo, una vez que sea acto firme 
o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su 

recaudación, en el término de ley. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de Compañías en Guayaquil, a 

"Correspondiente al año 1985, 1 5 SET. 1996 
Txp .42443-85 

RRG/rce 
XL 

     
: BIA SALTOS 

DIRECT Y ANALISIS



  

REPUBLICA £7L Ebiracd 
SUPERINTENDENCIA DE COLD Íp, 

DEPARTAMENTO FINANCIGS: 
IE Dd 

pue Ad o Eno NOTIFIQNE CON 

POR og... Efes Lib 
EN EL ULLAL DÉ La COMPAÑIA / / 

uu
 

  

     

   

  

    

  

  

UBICADO EN a LCUDaD E A: Ll y) DIA 
HABIENDOLO PICBIDO_ UA. LORI... 
QUIEN MANUFIZSTA DESTIPEÑAR EL CARGO DE 
EN DICHA COX... FASA CONSTANCIA DE LO EXPUESTO 
SUSUCRIBELA PTE. CONTE DILIGENCIA CON EL INFRASCRITO 

NOT mt UPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 0. 

QUE CERTIFICA. 

        

  

        

     NOTIFICADO 

e 

   


